
 

 

Додаток 2 до листа Телекомпалати України від 26.04.2024 р. №2843 

 

Порівняльна таблиця 

пропозицій та зауважень операторів електронних комунікацій до розробленого Адміністрацією Держспецзв’язку 

проекту наказу «Про затвердження Порядку ведення Переліку надавачів хмарних послуг та/або послуг центру 

обробки даних та форми заяви про внесення відомостей до Переліку надавачів хмарних послуг та/або послуг 

центру обробки даних» 

 
Редакція запропонована Адміністрацією 

Держспецзв’язку 
Пропозиції та зауваження  Обгрунтування 

   

Адміністрація Державної служби 

спеціального зв’язку та захисту інформації 

України 

  

НАКАЗ   

   

Про затвердження Порядку ведення 

Переліку надавачів хмарних послуг та/або 

послуг центру обробки даних та форми 

заяви про внесення відомостей до 

Переліку надавачів хмарних послуг та/або 

послуг центру обробки даних 

  

   

Відповідно до абзацу п’ятого частини 

першої статті 7 та пункту 1 частини третьої 

статті 8 Закону України «Про хмарні 

послуги», підпункту 72 пункту 4 Положення 

про Адміністрацію Державної служби 

спеціального зв’язку та захисту інформації 

України, затвердженого постановою 

Кабінету Міністрів України від 03 вересня 

2014 року № 411, 

  

   

НАКАЗУЮ:   



2 

 

 

   

1. Затвердити Порядок ведення Переліку 

надавачів хмарних послуг та/або послуг 

центру обробки даних, що додається. 

  

2. Затвердити форму заяви про внесення 

відомостей до Переліку надавачів хмарних 

послуг та/або послуг центру обробки даних, 

що додається. 

  

3. Департаменту державного регулювання у 

сфері комунікаційних послуг Адміністрації 

Державної служби спеціального зв’язку та 

захисту інформації України забезпечити 

подання цього наказу в установленому 

порядку на державну реєстрацію до 

Міністерства юстиції України. 

  

4. Цей наказ набирає чинності з дня його 

офіційного опублікування. 

  

 

 



3 

 

 

Порівняльна таблиця 

пропозицій та зауважень операторів електронних комунікацій до розробленого Адміністрацією Держспецзв’язку 

проекту Порядку ведення Переліку надавачів хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних та форми 

заяви про внесення відомостей до Переліку надавачів хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних 

 
Редакція запропонована Адміністрацією 

Держспецзв’язку 

Пропозиції та зауваження операторів 

електронних комунікацій 
Обгрунтування 

   

Порядок  

ведення Переліку надавачів хмарних 

послуг та/або послуг центру обробки 

даних 

  

   

І. Загальні положення   

1. Цей Порядок визначає процедуру 

внесення відомостей про надавачів хмарних 

послуг та/або послуг центру обробки даних 

(далі – надавачі послуг) до Переліку 

надавачів хмарних послуг та/або послуг 

центру обробки даних (далі – Перелік), 

прийняття рішення про мотивовану відмову 

у внесенні відомостей про надавачів послуг, 

а також внесення змін до Переліку та 

виключення з нього. 

  

2. У цьому Порядку терміни вживаються у 

значеннях, наведених в Законах України 

«Про хмарні послуги» (далі – Закон), «Про 

захист інформації в інформаційно-

комунікаційних системах» і «Про основні 

засади забезпечення кібербезпеки України». 

  

 3. Перелік веде Адміністрація 

Держспецзв’язку в електронному вигляді 

  

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/80/94-%D0%B2%D1%80
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/80/94-%D0%B2%D1%80
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/80/94-%D0%B2%D1%80
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/80/94-%D0%B2%D1%80


4 

 

 

шляхом його подальшого оприлюднення на 

офіційному вебсайті Держспецзв’язку. 

 4. Перелік ведеться державною мовою 

за формою, встановленою додатком 1 до 

цього Порядку. 

  

 5. Відомості до Переліку Адміністрація 

Держспецзв’язку вносить безоплатно. 

  

 6. Адміністрація Держспецзв’язку 

забезпечує безперервний і безоплатний 

доступ до Переліку на офіційному вебсайті 

Держспецзв’язку. 

  

 7. Підставами для внесення відомостей 

про надавача послуг до Переліку є подання 

до Адміністрації Держспецзв’язку заяви про 

внесення відомостей до Переліку із 

зазначенням відповідних видів хмарних 

послуг та/або послуг центру обробки даних 

за формою, затвердженою Адміністрацією 

Держспецзв’язку, до якої долучаються 

документи, передбачені частинами третьою 

та четвертою статті 8 Закону. 

  

 8. Відомості, що містяться в Переліку, є 

відкритими та загальнодоступними, крім 

даних фізичних осіб – підприємців про 

реєстраційний номер облікової картки 

платника податків або серію (за наявності) та 

номер паспорта (для фізичних осіб, які через 

свої релігійні переконання відмовляються від 

прийняття реєстраційного номера облікової 

картки платника податків та офіційно 

повідомили про це відповідний 

контролюючий орган і мають відмітку в 

паспорті). 

8. Відомості, що містяться в Переліку, є 

відкритими та загальнодоступними, крім 

даних фізичних осіб – підприємців про 

реєстраційний номер облікової картки 

платника податків або серію (за наявності) та 

номер паспорта (для фізичних осіб, які через 

свої релігійні переконання відмовляються від 

прийняття реєстраційного номера облікової 

картки платника податків та офіційно 

повідомили про це відповідний 

контролюючий орган і мають відмітку в 

паспорті). 

 

Під час дії правового режиму воєнного 

 



5 

 

 

стану відомості, що містяться в Переліку 

щодо місцезнаходження юридичної особи 

або місце проживання фізичної особи – 

підприємця не підлягають публікації на 

офіційному вебсайті Держспецзв’язку. 

 9. За зверненням надавача послуг 

Адміністрація Держспецзв’язку протягом 

п’яти робочих днів надсилає в електронній 

або паперовій формі (за вибором надавача 

послуг) на безоплатній основі витяги з 

Переліку на бланку Адміністрації 

Держспецзв’язку. 

  

 10. Надавач послуг надсилає документи 

до Адміністрації Держспецзв’язку в 

письмовому вигляді або шляхом надсилання 

електронних листів із застосуванням 

положень Законів України «Про електронні 

документи та електронний документообіг» 

та «Про електронні довірчі послуги». 

  

   

ІІ. Процедура перевірки документів, які 

надає надавач послуг для внесення до 

Переліку 

  

   

 1. Адміністрація Держспецзв’язку 

проводить перевірку достовірності та 

повноти поданої надавачем послуг 

інформації, що є підставою для внесення чи 

відмови у внесенні до Переліку. 

  

 2. Перевірку достовірності та повноти 

поданої надавачем послуг інформації у 

документах, визначених пунктами 1, 4, 5, 6 

частини третьої та частиною четвертою 

статті 8 Закону, забезпечує структурний 

  



6 

 

 

підрозділ Адміністрації Держспецзв’язку, 

уповноважений на виконання функцій 

регулятора комунікаційних послуг. 

 3. Перевірку достовірності та повноти 

поданої надавачем послуг інформації у 

документах, визначених пунктами 2 та 3 

частини третьої статті 8 Закону, а також 

пропозиції щодо розглянутих документів, 

визначених частиною четвертою статті 8 

Закону, забезпечують структурні підрозділи 

Адміністрації Держспецзв’язку, 

уповноважені на: здійснення технічного 

регулювання у сферах криптографічного і 

технічного захисту інформації, кіберзахисту 

об’єктів критичної інфраструктури, захисту 

державних інформаційних ресурсів та 

інформації, вимога щодо захисту якої 

встановлена законом, в інформаційно-

комунікаційних системах і на об’єктах 

інформаційної діяльності; організацію, 

координацію та проведення робіт з 

підтвердження відповідності, розроблення в 

установленому порядку технічних 

регламентів. 

  

 Зазначені у цьому підпункті структурні 

підрозділи Адміністрації Держспецзв’язку за 

результатами своєї перевірки надають 

структурному підрозділу Адміністрації 

Держспецзв’язку, уповноваженому на 

виконання функцій регулятора 

комунікаційних послуг, пропозиції про 

внесення або мотивовану відмову у внесенні 

надавача хмарних послуг та/або послуг 

центру обробки даних до Переліку. 

  

 4. Структурний підрозділ Адміністрації   



7 

 

 

Держспецзв’язку, уповноважений на 

виконання функцій регулятора 

комунікаційних послуг, узагальнює 

матеріали перевірки та формує проєкт 

рішення Адміністрації Держспецзв’язку про 

внесення чи відмову у внесенні до Переліку 

у строк, який не перевищує визначений 

пунктом 1 розділу ІІІ цього Порядку. 

   

ІІІ. Процедура прийняття рішень про 

внесення або відмову у внесенні надавача 

послуг до Переліку, а також виключення з 

нього 

  

   

 1. За результатами перевірки заяви про 

внесення відомостей до Переліку та інших 

документів, що додаються до неї, 

Адміністрація Держспецзв’язку протягом 

15 робочих днів з дня їх отримання приймає 

одне з таких рішень: 

  

 1) про внесення надавача послуг до 

Переліку; 

  

 2) про мотивовану відмову у внесенні 

надавача послуг до Переліку. 

  

 2. У разі прийняття рішення про 

внесення надавача послуг до Переліку 

Адміністрація Держспецзв’язку вносить 

відомості про надавача послуг до Переліку 

протягом одного робочого дня з моменту 

прийняття рішення. 

  

 Адміністрація Держспецзв’язку 

оприлюднює рішення протягом одного 

робочого дня з моменту його прийняття на 

офіційному вебсайті Держспецзв’язку. 

  



8 

 

 

 3. Підставою для прийняття рішення 

про мотивовану відмову у внесенні надавача 

послуг до Переліку є: 

  

 1) подання не в повному обсязі 

документів, зазначених у пункті 7 розділу І 

цього Порядку; 

  

 2) виявлення в заяві про внесення 

відомостей до Переліку та документах, що 

додаються до неї, недостовірної інформації, 

пошкоджень, які не дають змоги однозначно 

тлумачити зміст, виправлень або дописок. 

  

 4. Рішення про виключення надавача 

послуг з Переліку приймається на  підставах, 

визначених у статті 9 Закону. 

4. Рішення про виключення надавача послуг 

з Переліку приймається на  підставах, 

визначених у частині  8 статті 9 Закону. 

 

Редакційно. Уточнення посилання на норму 

Закону щодо підстав для виключення з 

Переліку. 

 

 5. Рішення про виключення надавача 

послуг з Переліку приймає Адміністрація 

Держспецзв’язку протягом 15 робочих днів з 

дня настання підстав, передбачених пунктом 

4 цього розділу. 

  

 Копія рішення Адміністрації 

Держспецзв’язку про виключення надавача 

послуг з Переліку протягом 2 робочих днів 

після його прийняття надсилається на 

електронну адресу, надану надавачем послуг 

при поданні заяви про внесення відомостей 

до Переліку. 

  

   

IV. Внесення змін до Переліку   

   

 1. Розгляд Адміністрацією 

Держспецзв’язку заяви про внесення змін до 

Переліку та прийняття рішення 

здійснюються відповідно до пункту 1 розділу 

  



9 

 

 

ІІ цього Порядку. 

 2. За результатами перевірки 

інформації (відомостей), що міститься у заяві 

про внесення змін до Переліку, 

Адміністрація Держспецзв’язку протягом 

5 календарних днів з дня реєстрації заяви про 

внесення змін до Переліку приймає одне з 

таких рішень: 

  

 1) про внесення відповідних змін до 

Переліку; 

  

 2) про мотивовану відмову у внесенні 

змін до Переліку. 

2) про мотивовану відмову у внесенні змін 

до Переліку за наявності підстав, 

визначених у частині 7 статті 9 Закону. 

 

 

 

 

 



 

 

 

Додаток 1 

до Порядку ведення Переліку надавачів хмарних 

послуг та/або послуг центру обробки даних 

(пункт 4 розділу І) 
 

Перелік надавачів хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних 

 
У документі використовується поняття «Код хмарної послуги». Оскільки у Законі відсутнє таке поняття, потрібно вказати документ згідно якого 

здійснюється кодифікація послуг, або виключити з тексту це поняття. 

 
 

№ 

з/п 

Повне 

найменуван-

ня юридичної 

особи або 

прізвище, 

ім'я, по 

батькові (за 

наявності) 

фізичної 

особи – 

підприємця 

Код Єдиного 

державного реєстру 

підприємств та 

організацій України - 

для юридичної особи 

або реєстраційний 

номер облікової 

картки платника 

податків або серія та 

номер паспорта (для 

фізичних осіб, які 

через свої релігійні 

переконання  

Місцезнаход-

ження - для 

юридичної 

особи або місце 

проживання - 

для фізичної 

особи – 

підприємця 

Контактні 

дані: 

Прізвище, ім’я, 

по батькові (за 

наявності) 

керівника та у 

разі потреби - 

інших осіб, 

уповноважених 

вчиняти дії від 

його імені 

Код та вид 

хмарної 

послуги та/або 

послуги 

центру 

обробки даних 

Реквізити 

дозвіль-

них 

докумен-

тів  

Дата 

початку 

діяльно-

сті 

Статус 

заявни-

ка 

Дата 

внесен-

ня до 

Пере-

ліку 

Дата 

виключен-

ня з 

Переліку 

Дата 

внесен-

ня змін 

до Пере-

ліку н
о

м
ер

 тел
еф

о
н

у
 

ел
ек

тр
о

н
н

а ад
р

еса 

ад
р

еса о
ф

іц
ій

н
о
ї сто

р
ін

к
и

 

в
 м

ер
еж

і Ін
тер

н
ет (за 

н
ая

в
н

о
сті) 

код 

послу-

ги 

вид 

пос-

луги 

 

 відмовляються від 

прийняття 

реєстраційного 

номера облікової 

картки платника 

податків та офіційно 

повідомили про це 

відповідний 

контролюючий орган 

і мають відмітку в 

паспорті) 

             



 

 

                

            ____________ 

 



 

 

 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Адміністрації Державної служби 

спеціального зв’язку та захисту інформації 

України  

___ ________ 2024 року № _____ 

 

 

Форма заяви  

про внесення відомостей до Переліку надавачів хмарних послуг та/або послуг центру 

обробки даних 
У документі використовується поняття «Код хмарної послуги». Оскільки у Законі відсутнє таке поняття, 

потрібно вказати документ згідно якого здійснюється кодифікація послуг, або виключити з тексту це 

поняття. 

 

1) повне найменування юридичної особи або 

прізвище, власне ім’я, по батькові (за наявності) 

фізичної особи - підприємця 

 

2) код Єдиного державного реєстру підприємств та 

організацій України - для юридичної особи або 

реєстраційний номер облікової картки платника 

податків або серія (за наявності) та номер паспорта 

(для фізичних осіб, які через свої релігійні 

переконання відмовляються від прийняття 

реєстраційного номера облікової картки платника 

податків та офіційно повідомили про це відповідний 

контролюючий орган і мають відмітку в паспорті) - 

для фізичних осіб - підприємців  

 

3) місцезнаходження - для юридичної особи або місце 

проживання - для фізичної особи - підприємця 

 

4) адреса для листування  

5) контактні дані:  

номер телефону   

електронна адреса  

адреса офіційної сторінки в мережі Інтернет (за 

наявності) 

 

6) прізвище, власне ім’я, по батькові (за наявності) 

керівника та у разі потреби - інших осіб, 

уповноважених вчиняти дії від його імені 

 

Коди, види та описи хмарних послуг та /або послуг 

центру обробки даних, які надаються/планується 

надавати  

Коментар:: 

Види послуг визначені Законом. У разі їх 

відповідності Закону достатньо вказувати 

такий вид послуги.  

У Законі також є визначення «інші послуги, 

що відповідають визначенню хмарних 

послуг». Саме для таких послуг має 



 

 

застосовуватись опис послуг, як до таких, 

що конкретно не описані у Законі. Тому 

слово «та» доцільно  замінити на «або» 

 

 

Додатки: 

(відповідно до пункту 7 розділу І Порядку ведення Переліку надавачів хмарних послуг 

та/або послуг центру обробки даних, затвердженого Адміністрацією Держспецзв’язку). 

 

 Засвідчую достовірність та повноту зазначених у цьому повідомленні відомостей та 

інформації. Прошу внести подану інформацію до Переліку надавачів хмарних послуг 

та/або послуг центру обробки даних і надаю згоду на публікування наведених у цьому 

повідомленні даних. 
 

 

 

_______________________________________ 

(прізвище, власне ім’я, по батькові 

(за наявності), посада) 

 _____________________________________________ 

(підпис керівника або особи,  

яка може вчиняти дії від імені суб’єкта господарювання,  

або особисто фізичної особи - підприємця) 

 

____ ______________ 20 ___ року 

 

 

 


